Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ
от 26 января 2024 года № 504

с. Белозерское

О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа

Курганской области от 21 апреля 2023 года №370 «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Скопинского сельсовета за 2022 год»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Дума Белозерского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа Курганской

области от 21 апреля 2023 года №370 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Скопинского сельсовета за 2022 год» следующие изменения:

- пункт 4 решения изложить в следующей редакции «4. Утвердить доходы

бюджета Скопинского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов

бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.»;

- пункт 5 решения изложить в следующей редакции «5. Утвердить

ведомственную структуру расходов бюджета Скопинского сельсовета за 2022 год

согласно приложению 4 к настоящему решению.»;

- пункт 6 решения изложить в следующей редакции «6. Утвердить программу

муниципальных внутренних заимствований Скопинского сельсовета за 2022 год

согласно приложению 5 к настоящему решению.»;

- приложение 3 к решению считать приложением 4, приложение 4 считать

приложением 5;

- дополнить решение приложением 3 согласно приложению к настоящему

решению;

- пункт 6 решения считать пунктом 7;

- в названиях приложений 2, 4, 5 к решению слова «на 2022 год» заменить

словами «за 2022 год».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                             А.В. Кубасов

Глава

Белозерского муниципального округа                                                        Н.А. Богданова

2

Приложение

к решению Думы Белозерского

муниципального округа

от 26 января 2024 года № 504

«О внесении изменений в решение Думы

Белозерского муниципального округа

Курганской области от 21 апреля 2023 года

№370 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Скопинского сельсовета за 2022 год»»

Приложение 3

к решению Думы Белозерского

муниципального округа

от 21 апреля 2023 года №370

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Скопинского сельсовета за 2022 год»

Доходы бюджета Скопинского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов

бюджета
тыс.руб.

Наименование показателя

Адм

ини

стра

тор

Код дохода по

бюджетной

классификации

Утвержде

нные

бюджетн

ые

назначен

ия

Исполн

ено

%

исполне

ния

Доходы бюджета - Всего 000 85000000000000000 5699,02 5698,82 100,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 099 10000000000000000 1644,33 1648,83 99,7

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 099 10800000000000000 0,70 0,70 100,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий (за исключением действий,

совершаемых консульскими учреждениями

Российской Федерации)

099 10804000010000110 0,70 0,70 100,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

099 10804020010000110 0,70 0,70 100,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

099 11100000000000000 91,94 91,94 100,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

099 11105000000000120 91,94 91,94 100,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земли после разграничения государственной

собственности на землю, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных

учреждений)

099 11105020000000120 91,94 91,94 100,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

099 11105025100000120 91,94 91,94 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
099 11400000000000000 1551,69 1551,69 100,0

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности

099 11406000000000430 1551,69 1551,69 100,0

3

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

разграничена (за исключением земельных участков

бюджетных и автономных учреждений)

099 11406020000000430 1551,69 1551,69 100,0

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности сельских поселений

(за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

099 11406025100000430 1551,69 1551,69 100,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 099 11700000000000000 0,00 4,50 0,0

Невыясненные поступления 099 11701000000000180 0,00 4,50 0,0

Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений
099 11701050100000180 0,00 4,50 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 099 20000000000000000 3512,00 3512,00 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

099 20200000000000000 3512,00 3512,00 100,0

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
099 20210000000000150 3421,36 3421,36 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности
099 20215001000000150 417,00 417,00 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

099 20215001100000150 417,00 417,00 100,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов
099 20215002000000150 3004,36 3004,36 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
099 20230000000000150 54,69 54,69 100,0

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

099 20230024000000150 10,45 10,45 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

099 20230024100000150 10,45 10,45 100,0

Субвенции бюджетам на осуществление

первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

099 20235118000000150 44,24 44,24 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

099 20235118100000150 44,24 44,24 100,0

Иные межбюджетные трансферты 099 20240000000000150 35,95 35,95 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам, за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации

099 20249001000000150 35,95 35,95 100,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений, за счет средств

резервного фонда Правительства Российской

Федерации

099 20249001100000150 35,95 35,95 100,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 214,36 214,67 99,9

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

100 10300000000000000 214,36 214,67 99,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации

100 10302000010000110 214,36 214,67 99,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

100 10302230010000110 107,43 107,62 99,8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

100 10302231010000110 107,43 107,62 99,8

4

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

100 10302240010000110 0,58 0,58 100,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 10302241010000110 0,58 0,58 100,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

100 10302250010000110 106,34 118,82 89,5

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 10302251010000110 106,34 118,82 89,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

100 10302260010000110 0,00 -12,35 0,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 10302261010000110 0,00 -12,35 0,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 323,63 323,11 100,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 10,42 10,42 100,0

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 10,42 10,42 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 10102010010000110 10,42 10,42 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

182 10102010011000110 10,29 10,29 100,0

5

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (пени

по соответствующему платежу)

182 10102010012100110 0,06 0,06 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 10102010013000110 0,07 0,07 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

182 10102030010000110 0,00 0,00 100,0

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 10102030011000110 0,00 0,00 100,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 0,00 -2,43 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 0,00 -2,43 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 0,00 -2,43 0,0

Единый сельскохозяйственный налог (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 10503010011000110 0,00 -2,43 0,0

Единый сельскохозяйственный налог (пени по

соответствующему платежу)
182 10503010012100110 0,00 0,00 100,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 313,21 315,12 99,4

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 18,90 19,34 97,7

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений

182 10601030100000110 18,90 19,34 97,7

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030101000110 18,84 19,27 97,8

Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

182 10601030102100110 0,05 0,08 69,8

Земельный налог 182 10606000000000110 294,31 295,78 99,5

Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 61,60 62,60 98,4

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

182 10606033100000110 61,60 62,60 98,4

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 10606033101000110 61,47 62,47 98,4

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

182 10606033102100110 0,13 0,13 100,0

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 232,71 233,18 99,8

6

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

182 10606043100000110 232,71 233,18 99,8

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 10606043101000110 232,20 232,43 99,9

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений (пени по соответствующему

платежу)

182 10606043102100110 0,51 0,75 67,3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 817 10000000000000000 4,70 0,20 2350,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 817 10800000000000000 0,20 0,20 100,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий (за исключением действий,

совершаемых консульскими учреждениями

Российской Федерации)

817 10804000010000110 0,20 0,20 100,0

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

817 10804020010000110 0,20 0,20 100,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 817 11600000000000000 4,50 4,50 100,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед государственным

(муниципальным) органом, органом управления

государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком

Российской Федерации, иной организацией,

действующей от имени Российской Федерации

817 11607000000000140 4,50 4,50 100,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед государственным

(муниципальным) органом, казенным

учреждением, Центральным банком Российской

Федерации, государственной корпорацией

817 11607090000000140 4,50 4,50 100,0

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

сельского поселения

817 11607090100000140 4,50 4,50 100,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 817 11700000000000000 0,00 -4,50 0,0

Невыясненные поступления 817 11701000000000180 0,00 -4,50 0,0

Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений
817 11701050100000180 0,00 -4,50 0,0